reprobatione reprobato prouenit ad hunc enim effectum posse et reprobatus appellare. Non autem ad effectum infingen-
di electionem ordinarij , & obiciendi beneficij possitionem.
imo Garcie placet non solum posse interponere appellationem
coram superiori ordinarij ad supradictum effectum , sed etiam
coram ipso ordinario si ipse examinatibus in suffragio non
accedit; quia appellat ab examinatibus Episcopo inferioribus.
Quod non credo; quia examinatorem cum ordinario idem
tribunal constitutum , & nomine ipsius ordinarij suffragia ferunt.
Alias a reprobatione examinatorum in beneficiis simplicibus , &
in beneficiis iuriis patronatus dari posset appellatio ad ordinarij , quod est alienum a praxi recepta.

7 Dixi a relatione examinatiorum quoad effectum infingendi electionem, & obtinendi beneficij prouisorum nullam datu posse appellacionem etiam deueloutuum in beneficis parochialibus, ut tacite insinuatim aliud esse dicendum de beneficis simplicibus. Nam de iis non loquitur supradictus textus concili. Quare si contingat ab examinatioribus de beneficio simplici prouisum examinari, & reprobari, ab hac reprobatione appellare potest, & habet haec appellatio non solum effectum deueloutuum, sed suspensiu[m] iuxta naturam appellacionis, quia nullibi contrarium cauerit, & docet Gonzalez glof. 9, annotat. contra nullitatem, num. 184. 185. & 209. Garcia dico cap. 2. n. 244.

8 Sed an in omnibus parochialibus interdicta sit appellatio ad relatione examinatōrum, dubitatione non caret. Quia concilium potquam de parochialibus omnibus fuerat locutum, etiam de illis, quae sunt iuris patronatus laicorum subdit. Nec predictiorum examinatōrum relationem vlla devoluit, aut appellatio interposita impedit, aut suspendat, quominus executionē habeat. Ergo sicut in omnibus parochialibus est appellatio ad relatione examinatōrum interdicta. Nihilominus rebus videtur limitandum esse ad parochiales, quae per concilium prouidentur. Quia in his solum potest appellatio impedita, & suspendere prouisionem cum iniuria, & damage competitum, ad quod vitandū interdictū appetit. Quare in beneficiis patronatus laici vbi vni usq[ue] præsentatus, habet ratio non procedi. Vnde potest appellatio interponi ad reprobationem examinatōrum. Nam cum præsentatus ius sit quæsumus ex presentatione, non debet illud irreparabiliter pendere: ex probata examinatione, principiū cum nulli alteri ius sit quæsumus.

9 Vetus esti a relatione examinatotum in beneficiis parochialibus per concussum prouisus nulla detur appellatio etiam deuolutio; ut ab electione mala ordinarii date optime paret, confar ex suprad. contz. 32. Pij. V. ver. autem. Quare si te sentis gravatum, eo quod ab examinatoribus absolute approbus, alias minus idoneos fuerit electus, poteris ab hac electione appellar, & electum ad nouum examen prouocare coram iudice appellationis; quæ appellatio est electionis executionem non suspendat, deuolut tamen causam ad superiorum. Notandum dixi, ut fueris ab examinatoribus absolute approbatus. Nam si reprobaris suili, nullum in habes appellandi, cum te iudicis nullam iniuriam ordinarius inteluit. Non enim potest te eligere. Quod electio ex approbatis est debet. Quod vero ab omnibus examinatoribus concorditer fueris approbatus, necessarium non est, sicut non est necessarium ad electionem, ut tradit Garcia d. g. de benef. c. 2. n. 247. in fine.

10 Facta appellatione & causa ad superioriē deuoluta, superiori examinatores syndicatē desigant, qui appellantem & electum de litteratura, vita, morib⁹, aliquo quālitatibus ad beneficium requisitissim⁹ examinant, iudicantque an electus fuisse dignus, vel aequ⁹ dignus, vel magis dignus. Nam huiusmodi examinatores non tam constituantur ad examinandum dignitatem prouisi⁹, quam ad examinandū, an iutē praetextus ueir⁹ appellant, siquidem hac via, non alia constate potest de irrationabilis ordinati⁹ iudicio, iūisque male electione. Quapropter ante examen non tenetur appellans ex actis primis instantia docere de irrationabilis ordinari⁹ iudicio, sed hoc ex examinatione cotam examinatorib⁹ secundū sententiam faciendo constare debet, vt latius probat Gonzalez ad reg. 3. Cancell. gloss. 4. sum. 144. Ut autem appellans vincat, debent examinatores ipsi magis idoneum iudicare, nam si aequ⁹ dignum iudicant electum, conuincentur non fuisse malam electionem, sed bonam, proinde appellans repellendus est. Sed iudicato elector minus donec, non obīnde infestur electum à possesso esse exclusendum: quia tam ab hoc iudicio examinatorum, quam à senectute iudicio appellationis in pfo fundata, qua appellantur mandat mitti in possessionem, datur appellatio deuolutio, & pſenſia, vt latius probauimus dispu. proced. pan. de electio- e. s. 3. Quapropter ut electus à possessione excludatur, & appellans obtinet, debet electus per tres sententias conformes, per vnam que transeat in tem iudicatam condemnari vt minus idoneus: illo autem si condemnatur conferendum est beneficium appellanti per iudicem appellationis, si collato ad pſepocum, a quo appellatum fuit, spectabat: si minus restituatur ad eum, ad quem collato, proſuſo, vel instituſpectat, in telata confirmatione Pii V. habetur. Solum po-

gerat esse dubium de Auditore Roraz, quem Pontifex designaret iudicem in hac causa; an inquam iudicans appellari beneficium debet, possit ei simul beneficium conferre. iuxta Clementem, Auditor. 3. de scriptis, vbi Ponitrix inquit. Auditor in Romana curia deputatus a nobis de beneficio, quod pronunciatum alicui fore debitum de tute, poterit tibi absque commissione alia, ut evenerit circuitus prouidere. Sed hoc intelligendum est de beneficio ad collationem ordinarium pertinente, secus de referatu, quia auditor loco ordinarii subrogatur, ut tradit Casas de Graffideci 14. de praebendis, num. 9. & cum ordinarius in beneficiis referatis solum habeat electionem, item dicendum est de auditori. Alias si auditor beneficia hacten reseruata posset conferre, officiales Cancellariae in suis stipendiis dampnum paterentur. Non igitur credendum est collationem horum beneficiorum illis committi; & ita tradit Gonzalez gloss. 31. à 21. 51. cuius verba refert, & approubat Garcia 9. p. de benef. cap. 2. num. 253.